
 
 
 

Poz. 81 

UCHWAŁA NR 179 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY EKONOMIA I FINANSE 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości  
Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse  

do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego Pani Iryny Artyshchuk 

Na podstawie art. 328 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz  
art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), w związku z § 1 ust. 2 zarządzenia 
nr 122 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 
nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą (Monitor UW z 2020 r. poz. 257  
z późn. zm.), Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Stwierdza się brak właściwości Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse 
do przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego wszczętego na wniosek Pani Iryny 
Artyshchuk z dnia 28 listopada 2023 r. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, przekazuje się do rozpoznania Radzie 
Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE 

Wniosek Pani Iryny Artyshchuk dotyczy nostryfikacji dyplomu kandydata nauk 
ekonomicznych (specjalność: ekonomia i zarządzanie przedsiębiorstwami) wydanego 
przez Ministerstwo Oświaty i Nauki, Młodzieży i Sportu Ukrainy – Lwowską Akademię 
Komercyjną Centralnej Spółki Towarzystw Spożywczych Ukrainy w dniu 28 marca  
2013 r. Członkowie Rady otrzymali przed posiedzeniem wszystkie materiały istotne dla 
sprawy. Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse (dalej: Rada) na posiedzeniu w 
dniu 20 grudnia 2023 r. przeprowadziła pogłębioną dyskusję w sprawie umiejscowienia 
rozprawy doktorskiej pt. „Kształtowanie systemu zarządzania ryzykiem przedsiębiorstwa 
komercyjnego” w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

Rada stwierdziła, że w Autoreferacie Autorka określiła cel swojego badania jako 
„opracowanie metodologicznych i teoretycznych podejść do budowy systemu 
zarządzania ochroną ryzyka”, gdzie przedmiotem badań są „procesy funkcjonowania i 
rozwoju systemu zarządzania ochroną ryzyka przedsiębiorstwa handlowego”. Rada po 
przeprowadzonej dyskusji ustaliła, że zarówno temat, jak i zakres przedstawionej 
rozprawy doktorskiej wskazują, że należałoby ją umiejscowić w zakresie dyscypliny nauki 
o zarządzaniu i jakości, a tym samym przekazać sprawę do rozpoznania Radzie 
Naukowej Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości.  

 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY EKONOMIA I FINANSE 

 



2 
 

Po zakończeniu dyskusji, zostało przeprowadzone głosowanie tajne w sprawie 
stwierdzenia braku właściwości Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse do 
przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego Pani Iryny Artyshchuk. Uprawnionych 
do głosowania było 38 osób, głosowało 20 osób. Za stwierdzeniem braku właściwości do 
przeprowadzenia postępowania oddano 17 głosów, przeciw oddano 3 głosy, 0 osób 
wstrzymało się od głosu. Tym samym w niniejszej sprawie Rada Naukowa Dyscypliny 
Ekonomia i Finanse podjęła uchwałę, w której stwierdza brak właściwości do 
przeprowadzenia postępowania nostryfikacyjnego Pani Iryny Artyshchuk oraz przekazuje 
jej wniosek wraz z załączoną do niego dokumentacją do rozpoznania Radzie Naukowej 
Dyscypliny Nauki o Zarządzaniu i Jakości. 

        

               

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse: R. Kokoszczyński 


